(18) Lot mms, Pl. 1. 2. By. Gt., y las ed. Nbg. Hal.; eins,
aftaden las ed. Schf. Russ. i las demdas.

{16) Mz, Piat.; Sirmii, falta en Hal. y en los demds.

(17) Jactori, Lactori. Lietori. Latrori, o mayor parte de
loz mms,
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guid in rem eius versum probetur, de in rem ver-
s0, edicto perpetuo declaratur.

[q(]);tt. XI%I. (1} Kal. Febr. Sirmii, Caess. Couss.
294.-- 305.

18. Impp. Horvorius ef THEODOSIUS A4. ToAnNI
P. P. (2).—Dominos ita constringi manifestum est
actione praetoria, quae appellatur Quod iussu, si
certam numerari praeceperiat servo actorive peeu-
niam. Igitur (3} in perpetuum edictali lege sanel-
mus, ut, quiservo, colono, conductori, procuratori a-
etorive possessionis pecuniam mutuam dat 4}, sciat,
dominos possessionum cultoresve terrarum obligari
non posse. Neque familiares epistolas, quibus ho-
mines plerumgque commendant absentem (5), in
id trahere convenit, ut pecuniam (6), quam roga-
tus non fuerat, impendigse (7) pro praediis men-
tiatur, quum, nisi specialiter, ut pecuniam prae-
stet (8), a domino fuerit postulatus, idem dominus
teneri non possit; creditague quantitate muletari
volumus creditores, si huiusmodi personis, non iu-
bente domino nec fideiussoribug specialiter acce-
ptis, fuerit eredita (9) pecunia. Sane ereditori da-
mus licentiam (10), ut, si liber a rationibus, quas
gerebat (11), fuerit inventus actor servus procara-
torve praediorum, utilis actio pateat de peculio.

Dat. V. Id. Iul. (12) Ravennae, Honorio XIIL. et
Treoposio X. (13) AA. Conss. [422.]

TIT. XXVII
PER QUAS PHESONAS NOBIS ACQUIRITUR (14)

1. Fnpp. Dworerianus ef Maxmnanus 44,
MarceLio (15). —Excepta possessionis causa per li-
beram persounam, quae alterius iuri non est suhdi-
ta, nihil acquiri posse, indubitati (16) inris est. Si
igitur procurator non sibi, sed ei, cuius nego-
tia administrabas, redintegratae rei vindicatio-
nem (L7) pactus est, idque pactum etiam stipulatio
insecuta est, nulla domino obligatio acquisita est.
Servis autem res traditae dominis acquiruntur.

PP. Kal. Tul. ipsis IV, et III. AA. Conss. (18)
[290.]

2. Imp. IusTiNianus 4. Toann: (18) £, P.—Quum

(1) XVI., ms. Piat.

(2) Post alia, afade Cont. 62. segin el C. Theod.

(3) Los mms. Pl. 1. Bg., flal., el C. Theod.; hac, ingerian
las ed. Nbg. Russ, y después log demds, y lo mismo afladen des-
puds de perpet., el ma. Fl. 2.,y la ed. Schf.

() commodat, ¢t C. Theod.; mutuam det, ms. By, y la
ed. Nbg. X

(3) commendantur absentinm, el &, Theod,